
 

 

                                           

 

                                          

                                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                   ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                  РЕШЕНИЕ 

 27 февраля 2025 года                                                                                       № 13        

                                       г. Жердевка 

 

 О назначении опроса граждан на территории поселка Кривенково  

Жердевского муниципального округа Тамбовской области 

             

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области, решением Совета депутатов Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области от 24.10.2024 № 167 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения опроса граждан в Жердевском муниципальном округе 

Тамбовской области», рассмотрев предложение инициаторов проведения 

опроса граждан,  

       Совет депутатов Жердевского муниципального округа решил: 

 

           1. Назначить опрос граждан на территории поселка Кривенково 

Жердевского муниципального округа Тамбовской области 

продолжительностью 15 дней с 1 марта 2025 года  по 15 марта 2025 года в 

целях выявления мнения населения поселка Кривенково Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области в поддержку инициативного 

проекта «Благоустройство кладбища в поселке  Кривенково Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области». 

            2. Утвердить: 
            1) методику проведения опроса граждан согласно приложению № 1; 

            2) форму опросного листа согласно приложению № 2; 

            3) состав комиссии по проведению опроса граждан на территории 

поселка Кривенково Жердевского муниципального округа Тамбовской области  

согласно приложению № 3. 

            3. Установить минимальную численность жителей поселка Кривенково 

Жердевского муниципального округа Тамбовской области, участвующих в 

опросе граждан в количестве 252 человека. 

  4. Разместить настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68», а также на официальном сайте Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

     5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

Председатель Совета депутатов  



 

 

Жердевского муниципального округа                    ______________С.В. Саблин 

Приложение № 1  

к решению Совета депутатов  

Жердевского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 27 февраля 2025 года № 13    

 

 

                          Методика проведения опроса граждан 

 

   1. Цель опроса: выявление мнения населения поселка Кривенково 

Жердевского муниципального округа Тамбовской области и его учет при 

принятии решения о поддержке инициативного проекта «Благоустройство 

кладбища в поселке  Кривенково Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области». 

  Инициатор опроса: инициативная группа жителей Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области. Организатор проведения опроса: 

комиссия по проведению опроса граждан.  

       2. В опросе граждан имеют право участвовать жители поселка Кривенково 

Жердевского муниципального округа Тамбовской области, на территории 

которого предлагается реализовать инициативный проект, достигшие 

шестнадцатилетнего возраста. Каждый участник опроса обладает одним 

голосом и непосредственно участвует в опросе. 

        3. Метод проведения опроса граждан определяет способ опроса: 

посредством подворного (поквартирного) по месту жительства граждан. 

    4. Опрос проводится путем заполнения опросного листа. Заполненные 

опросные листы передаются лицу, проведящему опрос, который их 

удостоверяет. 

        5. Результаты опроса устанавливает комиссия по проведению опроса 

граждан путем обработки полученных данных опроса и составлением 

протокола. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2  

к решению Совета депутатов  

Жердевского муниципального округа  

от 27 февраля 2025 года № 13 

 

 

Опросный лист 

                                в поддержку инициативного проекта 

                               _____________________________________ 

                               _____________________________________ 
 

  Мы, нижеподписавшиеся жители ____________________________Жердевского                    

муниципального округа поддерживаем инициативу выдвижения инициативного про-

екта и даем согласие на обработку персональных данных в целях учета администра-

цией Жердевского муниципального округа нашего мнения об инициативном проекте 

для его реализации на территории _______________________Жердевского муници-

пального округа. 
 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, Отчество Адрес проживания Дата 

рождения 

Подпись 

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

 

Опрос провел (а) член комиссии:  

_______________ _______________________ 
                                                                 (подпись)                              (Ф.И.О.) 

____________________  
                                                                                                               (дата) 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 3  

к решению Совета депутатов  

Жердевского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 27 февраля 2025 года № 13 

 

Состав комиссии по проведению опроса  граждан  

 на территории поселка Кривенково Жердевского муниципального округа  

Тамбовской области 

 

1. Зеленихина Олеся Ивановна — заместитель главы администрации 

Жердевского муниципального округа, начальник управления по развитию 

территорий и кадровой политики; 

2. Артамонов Роман Викторович — юрисконсульт Совета депутатов 

Жердевского муниципального округа; 

3. Иванов Геннадий Борисович— депутат Совета депутатов Жердевского 

муниципального округа; 

4.  Родионова Лариса Николаевна— представитель инициативной группы;             

5.  Уксова Светлана Алексеевна-  представитель инициативной группы. 


